
 فرصت عظیم 
بر باد رفته

 شاید گفته شود که شرکت تیم 
ملی فوتبال بزرگسالان ایران 
در رقابت های اخیر کافاکاپ 
بنابر قواعد AFC و صلاحدید 
کنفدراسیون آسیای میانه الزامی 
ما تحت  و گریزناپذیر بوده ا
هر شرایط و با هرگونه نگاهی 
دستاوردهای این حضور نزدیک 
به صفر تلقی می شود و این 
حقیقت تلخ از ذهن نمی رود که 
با این حضور وقت عظیمی را بر 
باد داده و هیچ اندوخته علمی 
و برداشت فنی و توشه کیفی 
از این رقابت های سطح پایین 

نداشته ایم.
کافاکاپ در 9-8 سال اخیر برای 
تیم های ملی رده های سنی 
»پایه« ترتیب داده می شد و 
بت  ثا پای   ً یبا تقر یران هم  ا
شرکت در مسابقات رده های 
سنی نوجوانان و جوانان بود ولی 
کنفدراسیون آسیای میانه در 
جدیدترین تصمیم گیری خود این 
رقابت ها را به رده سنی بزرگسالان 
هم بسط داد و این چنین بود که 
این پیکارها با شرکت 6 تیم این 
منطقه شامل ایران و یک تیم 
میهمان )عمان از غرب آسیا( در 
شهرهای بیشکک قرقیزستان 
و تاشکند ازبکستان انجام شد. 
طبعاً مجریان این مسابقات بر 
اینکه کشورها با تیم های ملی 
اصلی و نفرات شاخص خود به 
میدان آیند، تأکید داشتند اما 
آن طور هم نبود که نتوان تغییرات 
زیادی در ترکیب داد و می شد 
تیمی را به کافا برد که 50 درصد آن 
از شاخص ها و مهره های معروف 
باشند و نیمی هم از مهره های 
جوان تر و کسانی که معمولاً کمتر 
از آنها در مسابقات اصلی و مهم 
استفاده می شود. امیر قلعه نویی 
به جای این تدبیر مفید با ترس 
آشکار از شکست و به سبب 
نداشتن شهامت که بدترین 
ایراد ممکن برای هر مربی در 
هر سطحی است، بیش از 90 
درصد نفرات اصلی و در دسترس 
تیم ملی را به کافا برد و حتی 
در میان پنج - شش نفری هم 
که ظاهراً از ستاره ها و اصلی ها 
نبودند، امثال محبی، اسدی، 
حسین زاده و زاهدی را قرار داد تا 
ثابت کند فتح یک جام ولو کاملاً 
بی ارزش و دون پایه نیز برایش 
آنقدر مهم است که حاضر نیست 
میدان های پیش پا افتاده کافا را 
محل آزمون نیروهای به اصطلاح 
درجه دوم و پرتجربه تر کردن آنها 

قرار دهد.
بواقع سه بازی ما در کافاکاپ 
ز دست دادن  2023 محل ا
بهترین فرصت ها برای سنجیدن 
هرچه بیشتر نیروهایی بود که 

باید دیر یا زود جانشین مردان 
پیر تیم ملی شوند. مردانی 
که البته پرارزش اند اما آینده 
مال آنان نیست و به جام 
و  نمی رسند  بعدی  نی  جها

امیری، حاجی صفی، خلیل زاده، 
رضاییان، چشمی و حتی ترابی 
30 ساله را هم شامل می شوند 
و به رغم همه خبرسازی های سه 
چهار سال اخیر مهدی طارمی، 
شاید او را نیز دربر بگیرد. تیم ملی 
با دو برد کاملاً فاقد ارزش مقابل 
تیم های درجه پنجم افغانستان و 
قرقیزستان و یک پیروزی زورکی و 
حداقلی در برابر ازبک ها در فینال، 
قهرمان آسیای میانه شد اما باید 
پرسید آسیای میانه کلاً کجاست 
و چه جایگاهی در فوتبال قاره 
دارد؟ اضافه بر این کیفیت رقبا 
در مرحله گروهی به قدری نازل 
بود که برای تیم ملی ما حضور 
در آن فقط اتلاف وقت بود و 
چنان فرصت سوزی کرده و امکان 
میدان دادن به جوان ترها را بر 
باد دادیم که به جرأت می توانیم 
متذکر شویم نه برنده این آوردگاه 

بلکه بازنده بزرگ آن بوده ایم.
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فراز کمالوند:

نیمکت تیم ملی حق قلعه نویی بود

 مدیرعامل خیبر خرم آباد  اظهار داشت: »به اعتقاد من حق امیر 
قلعه نویی بود که بار دیگر روی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان بنشیند. 
در دوره گذشته شرایط به گونه ای نبود که بخواهیم روی یک باخت آن 
هم در ضربات پنالتی کادر فنی تیم ملی را تغییر دهیم. در حال حاضر 
که قرعه به نام امیر قلعه نویی افتاده است همه مربیان ایران باید از 

او حمایت کنند.«

گل گهر

تبریک به تیم ملی

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در تورنمنت کافا به قهرمانی رسید 
که امیر قلعه نویی، سرمربی ایران با مساعدت مجموعه گل گهر در 
اواسط نیم فصل دوم از این باشگاه جدا شده و هدایت تیم ملی را در 
دست گرفت. سیرجانی ها پس از تعامل با تیم ملی در مقطع انتخاب 
سرمربی، حالا قهرمانی ملی پوشان در تورنمنت کافا را هم تبریک گفته 
و ابراز امیدواری کردند این قهرمانی به جام ملت ها هم امتداد پیدا کند.

امیر قلعه نویی:

خوشحالم که بازیکنانی چون شما دارم

 سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان پس از کسب قهرمانی در تورنمنت کافا، 
پیامی اینستاگرامی منتشر کرد: »شما با قلب هایتان بازی می کنید . یکدست و 
متحد برای موفقیت تیم ملی تلاش کردید و از شما ممنونم. بعد از استراحتی 
کوتاه مسیر درخشش برای شما شیردلان ایران در فصل پیش رو آغاز می شود 
تا بازهم در اردوهای بعدی همراه با شایسته های جدید در کنار هم باشیم و 

برای اهداف بزرگ تر تلاش کنیم. خوشحالم که بازیکنانی چون شما دارم.«
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی

   شنبه  3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334

مطهری: در نساجی به من خیانت شد!

برای ماجرای رولان بلان شاهد دارم

حمید مطهری دستیار امیر قلعه نویی در 
تیم ملی روز گذشته در برنامه تلویزیونی 
حضور پیدا کرد و در مورد مسائل مختلف 
از جمله تیم ملی، نساجی و پیشنهاد 

پیکان توضیحاتی را ارائه داد.

هر پستی داشته باشم 
متعهدانه کار می کنم

حمید مطهری در مورد اینکه با 
توجه به کار کردن در حوزه 
بیگری  و مر سرمربیگری 
خودش را در کدام حوزه 
موفق تر می داند، اظهار 
داشت: »من حدود 18 یا 
19 سال است کار مربیگری 
می کنم، در این سال ها 
یک دوره سرمربی تیم 
امید پرسپولیس و سال 
گذشته سرمربی نساجی 
بودم. بقیه موارد را به 
عنوان مربی کار کردم. 
خیلی کار قشنگی نیست 
که خودم درباره عملکردم 
صحبت کنم اما دوستان 
و مربیان دیگر می توانند 
به اثرگذاری ام اشاره کنند 
و درباره کار من صحبت کنند. 
تا امروز سعی کردم هر جا بوده ام خیلی 
متعهدانه و بدون حاشیه کارم را انجام 

بدهم.«
 

خیانتکاران در نساجی، دیگر 
جایی در این تیم ندارند

وی در خصوص دوران حضورش در 
نساجی و فراز و فرودهایی که داشت 
گفت: »دو سه ماه است از نساجی جدا 
شده ام اما هیچ جا صحبت نکرده ام 
زیرا اعتقاد دارم وقتی از جایی بیرون 
می آیم به عنوان یک انسان حرفه ای 

نباید در موردش صحبت کنم هر چند 
حدادیان مالک باشگاه نساجی یک فرد 
باشخصیت و توانمند و کاربلد است. 
یکی از دلایلی که در این مدت صحبت 
نکردم خود او است، اما می دانید برخی 
چسبیده ها به نساجی بودند که شرایط 
کار را برای من خیلی سخت کردند همه 
اینها را در قلب خود نگه داشتم. این افراد 
در باشگاه بودند اما به این دلیل که سر 
سفره پدر و مادر خود بزرگ شده و حرمت 
نان و نمک را همیشه نگه داشته ام عادت 
ندارم جایی که نمک می خورم نمکدان 
بشکنم اما آن چسبیده ها در نساجی 
به من و حدادیان خیلی خیانت کردند. 
الان می بینید آن افراد هیچ جایگاهی در 
نساجی ندارند زیرا خدایی آن بالا است.«

 
کافا تمرین شادی برای 

قهرمانی لیگ ملت ها بود
مطهری در مورد انتقاداتی که به حضور 
ایران با تیم اصلی در تورنمنت کافا وارد 
می شد گفت: »ما و امیر قلعه نویی واقعاً 
انتقادپذیر هستیم و انتقاد سازنده را به 
روی چشم می گذاریم زیرا اعتقاد داریم 
سبب پیشرفت مان می شود اما برخی 
دوستان که نظرات شان را بیان کردند 
و برای شان احترام قائل هستیم برخی 
شرایط را نمی دانند یا واقعاً آگاه هستند 
و نمی خواهند آنها را به زبان بیاورند. 
واقعاً فرصت خیلی کمی برای هارمونی 
یا هماهنگی تیم ملی داریم. تورنمنت 
کافا برای ایران دستاورد خیلی خوبی 
بود. لیگ ما تعطیل شده بود و باید 
بازیکنان به هماهنگی و کادر فنی به 
شناخت خیلی خوب و دقیق تری نسبت 
به بازیکنان تیم ملی می رسیدند. فقط 
می توانیم در فیفا دی ها بچه ها را در 
اختیار داشته باشیم و این زمان خیلی کم 
است. یکی از دستاوردهای ما هماهنگی 

بیشتر و شناخت کادر فنی نسبت به 
بازیکنان بود. از دستاورد های مهم دیگر 
کافا می توانم به بازی به ازبکستان اشاره 
کنم. حریف در آن مسابقه برای قهرمانی 
در تورنمنت واقعاً جنگید و تیم قابل 
احترامی است. ایران در آن جو وحشتناک 
قهرمان شد. دیدم جاهایی قهرمانی تیم 
ما را به سُـخره گرفتند و از شادی بچه ها 
انتقاد کردند. همین شاد شدن بچه ها 
می تواند تمرین قهرمانی برای جام 

ملت های آسیا باشد.«
 

دوست داریم با برزیل و فرانسه 
بازی کنیم

ن  رما کشو ل  تبا فو ملی  تیم  بی  مر
خاطرنشان کرد: »باید در نسل و تیم 
فعلی خود، این موضوع را نهادینه کنیم 
که تورنمنت کافا می تواند تمرین در یک 
پازل کوچکتر برای قهرمانی جام ملت ها 
باشد و این تیم به قهرمانی عادت کند 
تا بتواند دل مردم را شاد کند. مگر ما 
بدمان می آید با برزیل، فرانسه،  آلمان 
و سایر تیم های بزرگ دنیا بازی کنیم. 
امیر قلعه نویی در این خصوص نامه 
زده اما محدودیت هایی داریم که به آن 

واقف هستید.«
 

کادر فنی گواردیولا 20 نفر 
هستند

مربی تیم ملی در خصوص اینکه یکی 
از انتقادات به کادر فنی همین پرتعداد 
بودن اعضای این کادر است، گفت: 
»کافی است کادر برخی تیم ها را رصد 
کنید. اکنون روی نیمکت منچسترسیتی 
کنار گواردیولا 6 نفر را می بینید اما 20 نفر 
عضو کادر فنی او هستند. این مسائل 
در فوتبال طبیعی است. در کارگاه قبلی 
فنی تیم ملی نیز چنین اتفاقی افتاده. 
خودم را نمی گویم که ضعیف ترین 

عضو کادر فنی تیم ملی هستم اما همه 
بچه های ما توانمند هستند. تیموریان 
بالای 100 بازی ملی دارد و در لیگ برتر 
انگلیس بازی کرده است. ارتباط خوبی 
با بازیکنان دارد .رحمان رضایی بازیکن 
تیم ملی بود که در لیگ ایتالیا بازی کرده 
است. سعید الهویی یک مربی خوب، 
با سواد و با دانش است، علی اصغر 
قربان علیپور در تیم ما یکی از بهترین ها 
در شغل خودش است. در رأس کار 
امیر قلعه نویی قرار دارد که سال ها در 
لیگ برتر ما عناوین متعددی کسب 

کرده است.«
 

قرارداد ندارم اما با جان و دل 
کار می کنم

مطهری در خصوص اینکه در صورت 
دریافت پیشنهادات باشگاهی، به 
صورت مثال از پیکان، آیا تداوم حضور 
در کادر فنی تیم ملی را انتخاب می کند 
یا سرمربیگری و ادامه حضور در چرخه 
لیگ برتر را، گفت: »با افتخار در خدمت 
تیم ملی هستم. خدا را شکر پس از 
اتفاقاتی که در نساجی افتاد قلعه نویی با 
من تماس گرفت و لطف داشت. با جان 
و دل به کادر فنی تیم ملی اضافه شدم 
اما باید شأن و شخصیت مربیان حفظ 
شود. خیلی صادقانه بگویم؛ هیچ یک از 
مربیان تیم ملی اکنون قراردادی ندارند. 
در مورد قلعه نویی اطلاعی ندارم اما 
اعضای کادر فنی بدون داشتن قرارداد 
کار می کنند. حاضر هستیم به خاطر تیم 
ملی، مردم کشورمان و امیر قلعه نویی 
همین گونه هم کار کنیم اما باید شأن، 
شخصیت و جایگاه مربیان تیم ملی 
در همه امور حفظ شود. امیدوارم این 
مسائل حل شود. من پیشنهاد داشتم 
اما اجازه بدهید روی این موضوع چندان 

ریز نشوم.«

در مورد ماجرای لوران بلان 
شاهد دارم

وی در خصوص اینکه اگر به عقب 
یا جمله طلایی اش در  آ زگردیم،  با
خصوص لوران بلان را تکرار می کند، 
گفت: »آن اتفاق در یک نشست خبری 
افتاد. بلان صحبتی کرد و من نقل 
قولش را گفتم. شاهد من مدیر رسانه ای 
پرسپولیس است که او چنین صحبتی 

کرد. آن موضوع واقعیت داشت.«

در مورد پرسپولیس صحبتی 
ندارم

وی در خصوص اینکه زمان حضورش در 
کادر فنی پرسپولیس با این تیم به قهرمانی 
لیگ برتر و فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید 
اما پس از جدایی اش یحیی گل محمدی 
توانست دبل کند گفت: »عقبه من همه 
چیز را مشخص می کند اما به این دلیل که 
اکنون جایگاه مربی تیم ملی را دارم بهتر 
است در این خصوص صحبت نکنم زیرا 
سبب ایجاد حاشیه می شود. واقعاً فضای 
مجازی هم به شکلی شده که مطلوب 
نیست باید .فرهنگ سازی شود. می دانم 

کار بسیار سختی هم است.«
 

بازیکنان تیم ملی با قلب شان 
بازی می کنند

وی با اشاره به مصدومیت بیرانوند مقابل 
ازبکستان گفت: »تنها اتفاق بد تورنمنت 
کافا برای ما مصدومیت بیرانوند بود. روز 
گذشته تلفنی با او صحبت کردم. پزشکان 
مشغول هستند تا ببینند چه کاری باید 
برای او انجام بدهند. در آن برخورد سعید 
عزت اللهی سرش شکست و آن را بخیه زد 
در حالی که دچار خونریزی شده بود. امیر 
قلعه نویی هم گفت این بچه ها واقعاً با 
قلب خود بازی می کنند. این نکته خیلی 

حائز اهمیت است.«

با افتخار در خدمت 
تیم ملی هستم. 

خدا را شکر پس 
از اتفاقاتی که 

در نساجی افتاد 
قلعه نویی با من 

تماس گرفت و لطف 
داشت. با جان و دل 

به کادر فنی تیم ملی 
اضافه شدم اما باید 

شأن و شخصیت 
مربیان حفظ شود


